Statim post eodem versu optime in Homero editur: καὶ χρῖον ἔλαιον. At M: καὶ ἔχριστον sed in textu superscriptum: ἢ καὶ χρῖον. Solennis formula est: γρ. καὶ χρῖον, eamque et hic obtinuisse putem.

δ, 255. Iurat Helena μὴ μὲν πρὶν Ὀδυσσῆα μετὰ Τρώεστ' ἀναφῆναι, οὐ πρὶν γε τὸν εἰς νῆσος τε θοὰς κλισίχις τ' ἀφικέσθαι. Tricati sunt in his grammatici, quorum sententia ita exponitur in E: τὸ πρὶν μὴ νόει μοι τοιοῦτον ὅτι μετὰ τὸ ἀπελθεῖν τὸν Ὀδυσσέα εἰς τὰς νῆσος ἔμελλεν ἢ Ἐλένη εἰπεῖν. οὐδ' ὅλως γάρ οὔτε πρῶην οὔτε ὕστερον ἔμελλεν εἰπεῖν. τοιοῦτον γάρ τὸ πρὶν εἴηται θάσα. εἰ γάρ εἰπεν, εὐθέως διεσπάσαντο αὐτὸν ὡς μὴ διολογήσασαν. δῆλον δὲ ὅτι καὶ ἡ Ἐκάβη ἀγνοεῖ τὴν Ὀδυσσέως εἰσέλευσιν. εἰ γάρ ἔγνω, οὐκ ἂν ἐσίγησεν. Pro εὐθέως διεσπάσαντο in codice est διεσπουδάσαντο, quod recte emendavit Buttmannus,

sed simul ἀν additum oportet: εἰ γὰρ εἴπειν, εὐθέως ἀν διεσπάσαντο αὐτήν, quemadmodum statim infra recte scriptum est: εἰ γὰρ ἔγνω, οὐκ ἀν ἐστιγησεν. Sed gravior his inest difficultas. Nemo enim admonitus non sentiet, quam alienissimo loco compareant illa: τοιοῦτον γὰρ τὸ πρίν ἐνταῦθα, quae et dirimunt non dirimenda, — arctissime enim cohaerent οὐδὲ δλως γὰρ — ἔμελλεν εἰπεῖν. εἰ γὰρ εἴπειν, εὐθέως κτλ., — et ipsa nihil dicunt. Quis enim expositurus, quid πρίν hic non significet, expositioni mediae inserat: tale quid τὸ πρίν hic valet? Apparet iam, verba eo loco quem nunc occupant esse movenda et post ὡς μὴ δμολογήσασαν collocanda. Sed ne sic quidem idoneum sensum praebent, utpote defecta. Excidit enim summa rei, quo modo τὸ πρίν intellegendum sit. Quae commode peti poterit ex ampliore super hanc ipsam rem Scholio ex HMQT ad praecedentem versum adscripto, de quo supra iam egimus, in cuius fine ita scriptum est: ἔστιν οὖν δμοιον τῷ „τὴν δέγω οὐ λύσω, πρίν μιν καὶ γῆρας ἔπειτιν” (Α 29), καὶ „οὐδέ ποτ’ ἐκπέρσει, πρίν μιν κύνες ἀργοὶ ἔδονται (Σ 283). Haec igitur nostro quoque scholio intercalanda: — ὡς μὴ δμολογήσασαν. (ἔστιν οὖν δμοιον — — — ἀργοὶ ἔδονται.”) τοιοῦτον γὰρ τὸ πρίν ἐνταῦθα, quae nunc optime sequuntur ac concludentis sunt. Nempe qui ita interpretabantur grammatici πρίν γε τὸν κτλ. quodammodo ut ὄρκον ἀπωμοτικὸν capiebant, atque ita demum recte habebit quod subiungitur δῆλον δὲ δτι καὶ ή Ἐκάβη ἀγνοεῖ τὴν Ὁδυσσέως εἰσέλευσιν, quibus demonstratur, nullam vel post Ulixis discessum Helenam eius doli mentionem inieciisse. Interpretationem ipsam contortam esse nec veram, utpote disertis poëtae verbis adversantem, supra iam monui.

δ, 256. Iureurando dato, καὶ τότε δῆ μοι πάντα νδου κατέλεξεν Ἀχαιῶν. Ad νδου κατέλεξεν in PQ est: δν είχε νῦν περὶ τῆς διὰ τοῦ ἵππου ἐπιβουλῆς. δτι δὲ τοῦτό Φησι δῆλον ἐκ τοῦ „αὐτὰρ ἐμδὺ κῆρ χαῖρε.” In Palatino deēst νῦν, nec hercle iniuria: est enim molestissimum. Nos tamen eo auctore non abiiciemus quod nescimus cur interpolaretur, sed corrigemus: δν είχε νοῦν περὶ τῆς διὰ τοῦ ἵππου ἐπιβουλῆς, quod interprete non eget.

δ, 279. In narratione de mirabili Helenae dolo, quo Graecos equo ligneo latitantes detegere conata est, haec sunt Menelai verba:

ἐκ δ' ὁνομακλήδην Δαναῶν δυόμετρες ἀρίστους,
πάντων Ἀργείων Φωνὴν ἵσκουσ' ἀλόχοισιν.

Ad alterum versum legitur in E: μιμουμένη τὴν Ἐλληνίδα Φωνήν. οὐ γὰρ ἂν πασῶν ἡπίστατο τὰς Φωνάς. Η̄ ἵσως οὐκ ἡγνέει τῶν ἀρίστων τὰς Φωνάς. Nisi uberiora extarent unde haec contracta esse appareret, difficile foret ex his qualem cunque sensum elicere, nedum dispicere quorsum pertineant. Adeo in primis ioculare est illud in initio positum γάρ, quod nullius rei causam reddit. Nunc ex scholio quod BHMQ servaverunt miseras cernimus reliquias notae Nicanoris, de more ad interpunctionem pertinentis sed simul interpretationem quoque tangentis, quod iam docuit Friedländerus. Huius ope in excerpto ex E scribendum videmus: οὐ γὰρ ἂν πασῶν ἡπίστατο τὰς Φωνάς, ἀλλ' ἵσως οὐκ ἡγνέει τῶν ἀρίστων τὰς Φωνάς, atque ita revera scripsisse puto epitomatorem, nisi plane socors et oscitans fuerit. Sed ne hac quidem necessaria correctione adhibita, bene rem suam gessisse censendus erit misellus scriptor, qui infantissime dixit οὐκ ἡγνέει τῶν ἀρίστων τὰς Φωνάς, et eodem vocabulo eadem prorsus forma bis intra brevissimum spatium ineleganter repetito, et τῶν ἀρίστων obscure posito pro τῶν γυναικῶν τῶν ἀρίστων. Quanto rectius et disertius uberior scholion, — etsi fortasse ne hoc quidem Nicanoris verba integra exhibet, — τοῦτο (verba πάντων Ἀργείων) ἐκατέροις δύναται προσδίδοσθαι, μᾶλλον δὲ τοῖς ἄνω, ἵνα μὴ ἀλογώτερον γένηται τὸ ζῆτημα. οὐ δυνατὸν γὰρ ταῖς ἀπάντων γυναιξὶν διοφωνῆσαι, ἀλλὰ ταῖς τῶν ἀρίστεων, αἵς καὶ ἐν ἔθει ἐτύγχανεν. Iam unusquisque videt, et unde et qua arte epitomator codicis E sua sumpserit. Attamen in integriore Nicanoris nota ceteroquin optime scripta unum vocabulum est quod me offendat, scribarum puto culpa. Haereo in voce ζῆτημα, quam sive veterum more interpreteris per *quaestio-*
nem, sive recentiorum per *interrogationem*, aequi in epte et indistincte ponitur pro ea fraude, qua Helena heroës latitantes ad vocem edendam pellicere conata est. Unum vocabulum novi rei exprimendæ aptum et conveniens, idque fortasse restituendum erit: ἵνα μὴ ἀλογώτερον γένηται τὸ (τρα)τῆγημα.

δ, 309. Parvi momenti res observanda est in glossa ad hunc versum, nec tamen prorsus neglegenda. Ad ποστὶ δ' ὑπὸ λιπαροῖσι Ε: στερεοῖς, ταχυτάτοις. Pro ultimo vocabulo Naberus, v. cl. reposuit quod verum est: παχυτάτοις, (Mnemos. N. S. IV p. 164); στερεοῖς Maii est pro codicis lectione στεροῖς. Non tamen quod Maius volebat hinc efficiendum erat, sed potius στερροῖς, quam formam Atticis frequentatam ne nostris quidem scriptoribus ignotam esse arguit v. c. scholion ad δ 535 (p. 219, 25) ex eodem E petitum.